

Laurent FITOUSSI

RESPONSABLE PAIE

☎ 06 65 79 13 80

✉ laurent.fitoussi@gmail.com

📍 75009 PARIS

🚩 Nationalité Française

🔗 Marié

FORMATION

09/1990 - 06/1991

PIGIER | Issy-les-Moulineaux, 92

BTS: Gestion Comptabilité

PARCOURS PROFESSIONNEL

11/2024 - Actuel

Responsable Paie | Manager

Groupe SeLoger | Paris | CDI

- Gestion intégrale de la paie pour un effectif de **1 000 collaborateurs** (ETAM & Cadres)
- Supervision des opérations de paie : contrôles mensuels, fiabilisation des données, établissement des bulletins
- Pilotage des déclarations sociales obligatoires : DSN (mensuelles, événementielles, annuelles), DPAE, charges sociales
- Élaboration des états post-paie, travaux de clôture mensuelle et interface directe avec la comptabilité
- Suivi, déclaration et animation des contributions spécifiques :
 - **D.O.T.H.** (Déclaration Obligatoire d'Emploi des Travailleurs Handicapés)
 - **C.S.A.** (Contribution Supplémentaire à l'Apprentissage)
 - **Taxe d'apprentissage**
- Encadrement et animation de l'équipe paie (**5 GP**) : organisation, répartition des dossiers, appui technique
- Mise en place et amélioration des procédures internes pour optimiser la gestion et la conformité paie
- Veille légale et conventionnelle : suivi des évolutions réglementaires, juridiques et conventionnelles
- Gestion des relations avec les salariés : réponses aux questions paie, accompagnement, gestion des litiges

05/2024 - 09/2024

Responsable Paie & ADP | Manager

Innovafeed | PARIS | CDD

- Saisie et contrôler les EVP mois, sur SILAE, incluant la saisie des données et le contrôle des bulletins. Réaliser les contrôles de masse.
- Saisir, valider les STC et produire les documents de fin de contrat, simulation de départ.
- Préparation des éléments fixes et variables de la paie. Traitement des dossiers de la maladie, AT et Prévoyances.
- Contrôle des virements bancaires pour les salaires et les cotisations sociales auprès des organismes compétents.
- Préparation des déclarations sociales, mensuelles et événementielles (DSN).
- Élaboration des états post paie, travaux de clôture, interface avec la comptabilité.
- Apporter les réponses aux questions des salariés et des prestataires internes,
- Contribuer à la rédaction et amélioration des process de paie des besoins et déploiement (recette, processus).

09/2023 - 03/2024

Directeur de projet paie

Nibelis | Levallois | CDI

En charge de la Direction des Projets de l'encadrement des chefs de projets paie et optimisation de la solution

- Coordinateur entre les services opérationnels
- Responsable de la bonne mise en oeuvre du projet
- Animation des comités de pilotages
- Suivi des tickets de la MEO
- Négociation et établissement des documents contractuels en phase d'avant-vente, rédaction du cahier des charges.
- Organisation et conduite des réunions projets (équipes interne, clients, prestataires), rédaction de comptes rendus.



PROFIL PROFESSIONNEL

Actuellement en mission en tant que **Responsable Paie | Manager**, j'encadre une équipe de **5 gestionnaires** et supervise l'ensemble du processus paie pour un **groupe de plus de 1000 collaborateurs**.

J'ai une solide expérience dans la gestion complète de la paie et le **management d'équipe**.

J'ai piloté la **mise à jour du paramétrage du SIRH**, instauré de **nouvelles procédures** pour fiabiliser et optimiser les processus internes, tout en assurant une **veille réglementaire rigoureuse**.

Spécialiste reconnu de la **paie**, je maîtrise le **droit social**, les **déclarations (DSN, taxes, etc.)**, le **traitement événementiel : Maladie, maternité, AT et des fins de contrat**, ainsi que le **calcul des indemnités de rupture conventionnelle, transactionnelle et de licenciement**.

Professionnel **rigoureux, discret**, et engagé dans une démarche d'**amélioration continue**, j'apporte une expertise technique et humaine au service de la performance RH.

COMPÉTENCES

- META4,
- WORKDAY,
- SILAE,
- SAP HR,
- HOROQUARTZ,
- LUCCA,
- HORSYS,
- STUDIO2,
- ZADIG,
- SAGE 100,
- DOCUWARE,
- DOCUSIGN,
- EURECIA,
- PEOPLEDOC,
- OFFICE 365,
- GOOGLE Workspace

- Définition de la méthodologie de travail, du planning projet, des process, des outils de pilotage (tableaux de suivi, KPI).

06/2022 - 08/2023

Responsable Adjoint Paie
LVMH- Holding | PARIS | CDI

- Collecte et contrôle des éléments fixes et variables de paie de la rémunération des Directeurs du Comex et du Codir, y compris les avantages en nature et du régime des impatriés.
- Supervision complète de la paie, y compris le contrôle en masse et individuel ainsi que des charges sociales DSN.
- Calcul des indemnités de départ pour diverses situations, y compris CDD, IL, Transaction, Rupture Conventionnelle, et traitement des STC avec fusion publipostage.
- Gestion des DSN mensuelles et événementielles.
- Suivi du traitement, de la création et de l'actualisation des procédures.
- Émission d'attestations diverses.
- Affiliation/radiation aux caisses de retraite, mutuelle et prévoyance

03/2014 - 05/2022

Responsable Paie
GECINA | PARIS | CDI

- Expertise en gestion multi-conventionnelle : Gestion d'un portefeuille de 500 collaborateurs dans les secteurs de l'immobilier et des gardiens.
- Compétences clés en gestion de la paie : Établissement et contrôle des paies, y compris les primes variables, bonus, 13e mois, calcul des heures supplémentaires, fin de CDD, contrôle et correction de la GTA, STC, RCI, requêtes.
- Gestion des absences et des dossiers spécifiques : Gestion des absences de toutes natures, ainsi que des dossiers Maladie + Covid, Prévoyance, Temps Partiel Thérapeutique.
- Expertise en charges sociales et DSN : Gestion et contrôle des charges sociales, suivi par l'envoi des DSN, Taxe sur salaires.
- Formation et développement des talents : Formation des alternants et stagiaires à la paie.
- Gestion documentaire : Archivage dématérialisation de documents via PeopleDoc / Docuware.
- Création et gestion de filiales : Création d'une filiale du groupe sur Net Entreprises.
- Expérience avec les SIRH : Participation à la recette de paie et mise en production de WORKDAY.
- Résolution de problèmes : Contribution à la résolution des problèmes en apportant des solutions adaptées et en formulant des propositions d'amélioration de processus.

03/2013 - 02/2014

Expert Paie Confirmé
AREVA | LA DEFENSE | Intérim

Acteur d'une multinationale Française du **secteur de l'énergie nucléaire**, présente mondialement avec 39 000 collaborateurs en France

- Gestion d'un portefeuille de 500 collaborateurs avec ZADIG.
- Saisie des éléments fixes et variables, contrôle des absences et gestion de la paie.
- Traitement des primes et suivi des dossiers de prévoyance.
- Administration des collaborateurs au sein d'une grande équipe.
- Réponse aux questions des collaborateurs.
- Gestion des accords d'entreprise en paie.
- Travail en équipe
- Traitement de fichiers du Plan d'Épargne Entreprise.

05/2012 - 01/2013

Expert Paie & Chargé RH
Groupe France Télévisions, Filiale MFP | Paris | Intérim

- Gestion d'un portefeuille de 300 collaborateurs des Journalistes et des permanents / Studio 2.
- Calcul et contrôle des éléments variables et fixes, STC, suivi des dossiers prévoyance.
- Calcul des provisions CP, 13e mois.
- Expérience avec les SIRH : recette et mise en production.
- Utilisation du logiciel des temps HORSYS.

05/2008 - 05/2012

Expert Paie & ADP Confirmé
Bouygues Télécom | ISSY LES MOULINEAUX | CDI
Gestion de 280 collaborateurs / SAP :

- Rédaction des contrats de travail et avenants,
- Gestion de l'intégration des nouveaux collaborateurs, (Onboarding), DUE, diverses attestations, traitement des acomptes, distribution des tickets restaurants, gestion des absences, Calcul 13e mois.
- Affiliations aux Caisses de Retraite, de Prévoyance et Mutuelle, Gestion des Maladies, AT, IJSS, ATD, pension alimentaire, saisies des éléments fixes et variables, Calcul des STC et indemnités de départ. Mise en place de nouvelles procédures de paies.

10/1998 - 05/2008

Gestionnaire de Paie & ADP

CS Group | LE PLESSIS ROBINSON | CDI

- Secteur SYNTEC - Défense et de la sécurité, de l'espace, de l'aéronautique et de l'énergie.
- Traitement global de la paie pour une population de 400 collaborateurs ETAM/CADRE, en utilisant le système SAP.
- Rédaction des contrats de travail et des avenants, de la Déclaration Unique d'Embauche (DUE), et de l'organisation des visites médicale
- Gestion des acomptes et des avances sur le 13e mois, ATD, Pension alimentaire.
- Contrôle et déclaration des charges sociales, réalisation de la DADS-U, calcul.
- Rédaction des STC, émission du certificat de travail, reçus pour STC, attestations ASSEDIC.

02/1997 - 09/1998

Gestionnaire Paie

TF1 | Boulogne-Billancourt | CDD

- Gestion des intermittents du spectacle 500 personnes, saisie et le contrôle de la paie, traitement des STC. Déclaration sociale
- Logiciel ADP/GSI

10/1991 - 12/1996

Gestionnaire Paie & ADP

TROUVE SA | ISSY LES MOULINEAUX | CDI

Gestion de l'administration du personnel et de la Paie de 250 salariés du secteur du **Bâtiment** sur AS/400.

- Déclaration à la Caisse des Intempéries et de la Caisse des Congés Payés (CCPBRP).
- Gestion des charges sociales.
- Déclarations d'accidents du travail.
- Gestion des acomptes.
- Rédaction des contrats de travail et de leurs avenants..